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P R O T O K Ó Ł 59 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady 

Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 23 sierpnia 2010 roku  
 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy 
obecności. 
 
Powitał zebranych i posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Pan Czesław Polit.  
 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Gospodarka odpadami – informacja na temat segregacji odpadów oraz na temat 
budowy zakładu utylizacji odpadów. 

2. Sprawy różne.  
Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Komisja przed punktem pierwszym porządku 
obrad zaopiniowała dwa projekty uchwał.  
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

• Uzgodnienia wykonania prac pielęgnacyjno-konserwacyjnych na drzewie-pomniku 
przyrody ustanowionym uchwałą Nr XLI/294/97 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 
10 października 1997 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody dotychczas 
nieznajdujących się w rejestrze pomników przyrody województwa łódzkiego, jest to 
korekta uchwały, Łódzki Urząd Wojewódzki wszczął postępowanie stwierdzające 
nieważność uchwały, zmienia się załącznik graficzny, ponieważ był nieczytelny i nie 
wskazywał, na czym polegała zmiana – głosowanie: 6 głosów za, 1 głos przeciw, 0 
głosów wstrzymujących się; 

• Zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Strykowa z fragmentami wsi Smolice i 
Tymianka będącymi w granicach opracowania planu - głosowanie: 7 głosów za, 0 
głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. 

 
Ad. 1.  
 
Burmistrz Andrzej Jankowski poinformował, że cały projekt dot. budowy zakładu 
utylizacji odpadów jest na etapie wydania decyzji środowiskowej. Dyrektor WFOŚiGW 
przesłał do zaopiniowania Krajowej Radzie, która miała wątpliwości, co do składowania 
odpadów, zostało to zmienione, wniosek został wycofany, poprawiony i ma być ponownie 
złożony. Po wydaniu pozytywnej decyzji będzie przystąpienie do realizacji.  
Koszty dla Gminy Stryków w latach 2011-2013 będą następujące: 

• 2011- 142.409,33 zł 
• 2012-173.644,52 zł 
• 2013- 173.995,62 zł 

W roku 2013 nastąpi zakończenie inwestycji. 
Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze problemy lokalizacyjne.  
Burmistrz odpowiedział, że nie, transport będzie się odbywał drogami wybudowanymi w 
ramach tego projektu.   
 

 



 2 

Odnośnie gospodarki odpadami, a w szczególności na temat segregacji odpadów dyrektor 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strykowie powiedział, że zostało zakupionych przez 
Gminę 146 pojemników do segregacji odpadów, obecnie mamy ok. 200 szt. Pojemniki 
usytuowane są na działkach gminnych, problemem jest dojazd, ponieważ są zakrzaczenia, 
rowy i nie można dojechać. Trzeba utwardzić teren, na których stoją pojemniki. Dyrektor 
ZGKiM wnioskował o zakup samochodu do odbioru segregowanych odpadów, ponieważ 
posiadanym sprzętem nie jest w stanie odebrać śmieci z segregacji. Ze sprzedażą śmieci 
problemów nie ma.  
 
Radny Wojciech Cichosz pytał, czy firma, która odbiera makulaturę nie mogłaby jeździć po 
terenie.  
Dyrektor ZGKiM odpowiedział, że makulaturę odbiera firma Remondis z Łodzi, która ma 
bardzo dużo śmieci, odbierają makulaturę z terenu ZGKiM, trzeba im załadować. Inaczej nie 
chcą odbierać, na segregacji nie da się zarobić.  
Radny Włodzimierz Grochocki zauważył, że jest potrzeba, aby częściej odbywały się 
zbiórki zużytego sprzętu AGD i RTV. Pytał, czy można byłoby utworzyć punkt 
przetrzymywania takiego sprzętu do czasu zbiórki na terenie gminy.  
 
Pani Anna Szychowska inspektor ds. ochrony środowiska poinformowała, że do odbioru 
w/w sprzętu winno być wydane pozwolenie.  
Radny Jarosław Filipiński zapytał, czy jest możliwość odbioru śmieci z koszy, które chcą 
ustawić mieszkańcy Dobrej przy drodze gminnej i powiatowej.  
Dyrektor ZGKiM w Strykowie odpowiedział, że odbiór odbywałby się w momencie 
odbioru śmieci w tej wsi.  
Radny Wojciech Cichosz pytał o odbiór worków po nawozach i foliach od kiszonek.  
Dyrektor ZGKiM odpowiedział, że była osoba zainteresowana obiorem w/w śmieci, ale 
chciał, aby zorganizować dla niego całe zaplecze, a on by tylko odbierał w momencie, gdy 
będzie odpowiednia ilość odpadów.  
 
Ad. 2.  
 
Radny Wojciech Cichosz poruszył temat dot. punktu lekarskiego w Koźlu, przypomniał o 
protokole Sanepidu z czerwca 2009r., o składanych interpelacjach, aby w budżecie 
zabezpieczyć środki na remont tej placówki. Szkoda by było, aby Koźle było pozbawione 
opieki lekarskiej raz w tygodniu, jak to było dotychczas. Myślałem, że władzom będzie 
zależało, aby ten punkt lekarski utrzymać. Radny pytał ile kosztowałoby wykonanie zaleceń 
sanepidu. 
 
Burmistrz przypomniał, jaka była dyskusja na temat służby zdrowia, dziś nie ma kontraktu to 
nie można działać na własną rękę, nie ma kontraktu na rehabilitację, to nie ma rehabilitacji. 
Burmistrz powiedział, ż placówka w Koźlu nie należała do obiektów ośrodków zdrowia, w tej 
chwili powierzenie tego obiektu zostało sformalizowane. Szukamy innej formy udzielania 
pomocy medycznej. Formalnie budynek jest przeznaczony pod działalność medyczną. Będą 
wyliczone koszty i kwota umieszczona w projekcie budżetu roku następnego.  
Następnie Burmistrz poinformował, że miał spotkanie z deweloperem zainteresowanym 
zakupem narożnej działki przy targowisku, planuje zagospodarować poprzez wybudowanie 
budynku, ale w zupełnie innej formie, na dole będą zakłady usługowe, na górze przedszkole i 
lokale mieszkalne. Spółdzielnia Zgierska nie jest zainteresowana inwestowaniem, więc trzeba 
szukać innych rozwiązań. Działka będzie w najbliższym czasie wystawiona na sprzedaż, po 
sprzedaży będą radykalne zmiany dot. targowiska i handlu. 
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Przewodniczący Komisji przypomniał, że przyjęliśmy regulamin targowiska, aby uregulować 
handel na samym targowisku, a handel nadal odbywa się na chodniku, to trzeba 
uporządkować. 
 
Dyrektor ZGKiM mówił, że były Komisje, spotkania z panią Burmistrz, z Komendantem 
Policji, wszyscy chcą handlować przy bramie. W przyjętym regulaminie nie ma kar za handel 
w niedozwolonych miejscach.  
 
Komisja przyjęła wniosek:  
Komisja wnioskuje, aby na następne posiedzenie Komisji zaprosić przedstawiciela 
Komisariatu Policji w Strykowie, Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Strykowie w sprawie funkcjonowania targowiska miejskiego. 
7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 
 
Burmistrz poinformował, że w miesiącu październiku będą zaprezentowane projekty uchwał 
w sprawie zmian w studium i w planie dot. terenów zarezerwowanych pod szybką kolej TGV, 
uruchomienia nowych kopalni, ponieważ jest sporo nowych złóż orz terenów pod obwodnicę 
południową – w związku z wystąpieniem pana Kucharskiego o odszkodowanie, sprawa jest w 
sądzie. Jest wiele takich fragmentów, gdzie musimy przystąpić do zmian. Stanowisko 
merytoryczne Urzędu przygotuje propozycje uchwał.  
 
Radny Wojciech Cichosz pytał, kiedy rozpocznie się budowa drogi w Pludwinach. 
Następnie poruszył temat budowy skrzyżowania autostrad w Sadówce, rolnicy zauważyli, że 
budowniczy nie korzystają z własnego terenu, dróg dojazdowych, zarywają przepusty. Radny 
poprosił o wystąpienie w tej kwestii.  
Burmistrz odpowiedział, że budowa drogi zacznie się w bieżącym tygodniu.  
Radny Jarosław Filipiński poprosił o wycięcie suchych drzew przy drodze Krucice 
Tymianka oraz zakrzaczeń przy ul. Orzechowej w Dobrej i Orzechówku.  
Radny Witold Śliwkiewicz także zgłosił potrzebę wykoszenia poboczy za przejazdem 
kolejowym w Bratoszewicach.  
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała E. Tomczak.  
 
 

   Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony  
                                                  Środowiska i Planu Miejscowego Miejskiej w Strykowie Rady  

 
                Czesław Polit 

 

 


